**I** Am vero ſi ruſticus tante fuerit p̄ſi  
 die et obſtinationis inuentus vt ad dñm

**E** Am  
 vēo.  
 ſi hoc capi  
 tulū intel  
 gitur ſt he  
 reticis cōt  
 riū ē extra  
 ſ hereticis  
 ſicut. vbi  
 pphibet ne  
 aliq̄s eos  
 teneat in  
 terris ſuſ  
 v̄l i tomo  
 ſua vel ali  
 quē oſtra  
 ctū cū eis  
 faciat. ſed  
 dic q̄ loq  
 tur d eo q̄  
 alias ē inl  
 corrigit  
 vel ſ iute  
 is loquit  
 pput dixi.  
 .s. q. vii. c  
 .ul. Jo.

**a** **C** Seruicia. s. xv. q. i. non est. Inuitus dare nec ignorans nec in  
**b** **C** Inuitus sed qualiter per quod uitus quis donet. ut C. de donac.  
nec ignoras. sed facias vim et donac inter dare et donare ut donum dica-  
tur quod aliquis ex libertate dat et ex certa scia. unde episcopos non dicunt donac prebedas  
sed dare.

**C** Puto  
rem quod  
et si aliquis  
tacet propter  
verecundiam  
non sibi  
preiudicat. ut  
fidei furtum  
penitentia.

**C** Si ex  
necessitate. i.  
precepto.  
vel loquuntur  
ne necessitate  
vito.

**C** Dispense  
facio. alius  
dispensatio  
sed michi  
non proficio

**A** Vnde  
propter  
timore con-  
suetudo.  
hunc enim seta  
inducit in  
luz sic iste  
timor iussi-  
tiam et i.  
d. pe. di. q.  
sic seta. io.  
No. vii.

**N**on autem  
non solum  
heretici sed  
omnes homines  
licet puniti  
spoliari rebus  
fuis dum  
do bellum  
sit iustum  
et ille qui  
rem abstulerit  
iure factus est  
dolum minus illius  
rei ut.  
s. e. q. v.  
dicat et s.  
di. i. iusna  
turale. et  
ff. d. acq.  
re. do. na.  
turale. s.  
ultimo.  
hereticis au-  
tem licet et  
auferri ea  
qui hunc ut  
s. di. viii  
quo iuri. et  
q. e. c. i. et  
s. e. q. v.  
si vos. me  
luis tunc et  
q. tunc aucre  
iudicem. hat  
ut. s. q.  
i. i. ser. fut.  
si. g. co. de.  
natus est  
laicus de

deum minime venire consensiat tanto onere  
penitentis grauadus est ut ipsa exactio  
sue pena appellatur ad rectitudinem festina-  
re. **C** Ex his omnibus possumus colligere  
quod malisunt cogredi ad bonum. Sed obicitur  
quod nemo cogendus est ad id ad quod utiliter  
cogitur. ad bonum autem quisque inutiliter  
cogitur cum deus alipnetur coacta seruicia  
unde apostolus cum ad elimosinas corinthios hor-  
aretur ait. unusquisque det putat estimauisse  
in corde suo non ex tristitia aut ex necessi-  
tate. hilare enim datorem diligit deus. unde  
datur intelligi quod qui inuitus dat propter  
potestim pudorem et rem et meritum prodidit. Itē.  
Cum reddet cām quare a sumptibus abstinet  
ait. si ex necessitate euāgeliāzauero non erit  
michi gloria. Item si inuitus euāgeliāza-  
uero dispēsacō michi credita est. si autem  
volens hoc ago mercede habeo sempiter-  
nam apud deum. Itē cum scribēt galathis le-  
galia non esse tenēda ait. Si spū dei duci-  
mī non estis sub lege. Ex quo apparet eū  
qui sub lege est id est qui timore pene non  
amore iusticie huius non duci spū scō. si autē  
spū scō non ducitur deo placere mīme va-  
let. Itē. Non accepistis spūm huitutis iterum  
in timore. sed accepistis spūm ad opēcōs fili-  
orū in quo clamamus abba p̄. Ex quibus  
verbis datur intelligi. quod et si in veteri te-  
stamento timore pene hoīes cogebātur ad  
bonum. tunc in novo testamento sola libertate  
et dilectione iusticie sunt inuitādi ad fidem.  
Vnde illi dicuntur huius et filiis ancille p̄tmen-  
tes ad ysmahel. isti dicuntur liberi et filiis li-  
bere p̄tmetes ad ysaac. Itē iohes in ep̄la  
sua. Timor non est in caritate sed p̄fēa cari-  
tas foras mittit timore. qui autē cogitur  
illo timore ducitur qui non est in caritate quod  
manus op̄mit non animū mutat. quo pena  
timet non bonum diligitur. Porro fine dele-  
ctacione boni nullus deo placere vel in nu-  
mero bonorum numerari poterit. Vnde cum  
propheta dicēt. aialia tua habitabāt in ea sc̄z  
hereditate ostēdens quod ad ipsam perueni-  
atur hereditate subdit. In dulcedine tua  
quod tu preparasti paupiri. dulcedine vocans  
suavitatem boni op̄is quod bonum fit non timore  
pene sed delectacione iusticie. Cum ergo fine  
hac dulcedie aialia in hereditate non ha-  
bitet. patet quod nemo nisi inutiliter ad bo-  
num cogitur solo timore. quicunq; etenim ad  
bonum cogitur solo timore. non amore duci-  
tur non ergo sunt mali cogredi ad bonum. **C** Idem ita r̄ndetur. Si bonum ad quod mali co-  
gūtur sp̄ inuiti toleraret. et nūquā volūta-  
ri seruiret inutiliter cogerentur ad illud.

heresi offiscatur bona eius. ut ex te hereti. vngentis. si clericus nec res  
eius sit ecclie applicata. ut extra e. ad abolēdā. et si vera fuit etiā si ali-  
quod hēticus h̄z filios vel agnatos. ut ex e. vngentis. in hi. et sic corrigit  
lex quod dicit bona heretico. ad filios vel agnatos duolui. ut. C. d. hēti  
cis. aut. de  
nestoria  
mis. i. g. aut  
bona sine  
ablata be  
reticis. si  
reversi fu  
erint ad fi  
tem p̄pā  
bona eis  
ex miseria  
restituit et  
e. c. ep̄atus.  
vt. s. e. q.  
i. i. p̄a pi  
et af. h. e. c.  
i. i. sic est  
mehoris o  
dicēs qui  
re uertit  
a b. brevi  
quā qui re  
ūtir ab  
hostibus.  
nam si te  
fertor reū  
titur spos  
ee ad hos  
h̄z indulge  
atur ei vi  
ta tñ in in  
fula de po  
tat. et ff.  
d. re. mīli.  
i. nō oēs.  
h̄z in te  
fertor.  
**O VII**

**N**unc autem queritur. an hereticis suis et  
ecclesie rebus sint expoliandi. et quod  
possident hereticis ablata an dicā  
tur possidere aliena. **C** De his ita scribit  
augustinus ad vincētiū. **R** es terrena non  
nisi diuīno vel humano iure tenet.

**Q** Vicūq; vos ex occasione huius legis  
impialis non dilectione corrigit sed odio  
inimicandi persequitur displicet nobis. et  
quamvis res quecūq; terrena non recte a  
quoque possideri possit. nichil iure domino quo-  
cūcta iustiora sunt. vel iure humano quod in po-  
testate est regum terre. ideoq; falso res ap-  
pellatis vreas quas nec iuste possidetis et se-  
cūdū leges terrenorū regū amittē iussi es-  
tis. frustraq; dicitis non in eis congregādis  
laboramus cū scriptū legatis labores im-  
piorū iusti edūt. Sed tunc quisquis ex occasione  
legis huius quā reges terre christi huien-  
tes ad emēdandā impietatem vīam pmul-  
gauerūt res proprias vreas cupide appetit di-  
splicet nobis. Quisquis deniq; ipas res pau-  
perū vel basilicas congregādos quas sub  
noīe ecclie tenebatis que omnino non debē-  
tur nisi ei ecclie quod vera christi est ecclia non p̄  
iusticia sed p̄ auaricia tenet displicet nobis  
Quisquis p̄ aliquo flagicō vel facinore  
dictum a vobis ita suscipit sicut suscipiuntur  
qui excepto errore quo anobis separati  
fine criminis apud vos vixerunt displicet nobis.  
sed tunc nec facile ista monstratis.  
nonnullos toleramus quos corrigeremus  
vel punire non possumus. neq; propter paleaz  
re iniquam dñi. neq; propter pisces  
malos rumpimus retia dñi. neq; enī prop-  
ter eos in fine congregādos deserimus gre-  
gē dñi. neq; propter vasā factā in contumie  
liam migrām de domo dñi. **C** Idem cōtra  
petilianū. **C** atholici non idō aliena pos-  
sident quod ab hereticis ablata tenent.